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Übersicht über die eingegangenen Bauanträge in der Zeit vom 22.03.06 – 30.05.06 
 
 
Gesamtübersicht 
 
Brock 44 Neubau einer Remise 
Schirl 62 Änderung einer Industrieanlage 
Lehmbrock 29 Umbau verschiedener Hallen zum Schweinestall u. Anbau einer Maschinenhalle 
Schulstraße 5 Erweiterung der Grundschule zur offenen Ganztagsschule 
Lienener Damm 28 Außensitzplätze für ein Cafe´ 
Lehmbrock 23 Neubau eines Betriebsgebäudes: Schweinemaststall und Maschinenhalle 
Graf-Zeppelin-Ring 18 Erweiterung einer Tischlerei durch Anbau einer Halle 
Bahnhofstraße 24 Aufbau einer Mobilfunkanlage mit Antennenmast und Systemtechnik   
Schlichtenfelde 21 Errichtung einer Remise und Freiflächennutzung als Aktionsfläche 
Kardinal-von-Galen-Str. 5 a u. 5 b Errichtung eines Doppelhauses mit Carport 
Karl-Wagenfeld-Weg 2 u. 4 Ausbau des Spitzbodens zu Wohnraum 
Überwasser 9 Anbau einer offenen Maschinen- und Gerätehalle 
Kattmannskamp 13 Errichtung eines Nebengebäudes 
Hauptstraße 106 Errichtung eines Fahrrad- und Mülltonnenunterstandes nebst Solaranlage 
Schlichtenfelde 1 Errichtung eines Gartenhauses für Gartengeräte 
Schlichtenfelde 1 Errichtung eines Carports 
Schlichtenfelde 1 Errichtung einer Catering-Küche im Wirtschaftsteil  
Schlichtenfelde 24 Umnutzung eines Bahnhofsgebäudes  
Hanfgarten 22 Errichtung eines Therapiezentrums am Beverbad 
Brock 38 Herstellung eines Freilagers mit Spundwand  
Nordring 86 Ausbau des Dachgeschosses 
Erlenweg 4 Überdachung der Freifläche zwischen Wohnhaus und Garage 
Dorfbauerschaft 35 Errichtung eines Flatdeckstalles und Umbau eines Schweinezuchtstalles 
Bonhoefferstraße 28 Errichtung Unterstand am vorhandenen Wohnhaus und Gewächshaus 
Grevener Damm 28 Errichtung eines Wohnhauses (2WE) und ein Carport 
Schulstraße 8 Anbringung von 2 Werbeschildern 
Kardinal-von-Galen-Straße 20 Errichtung eines Einfamilienhauses mit Garage 
Hanfgarten 20 Errichtung eines Verkaufsstandes auf dem Gelände des Beverbads 
Nordring 68 a Errichtung einer Terrassenüberdachung 
Berkenkamp 7 u. 9 Neubau eines Doppelhauses 
Nordring 74 b Errichtung einer Terrassenüberdachung 
Hauptstraße 16 Errichtung eines Nebengebäudes 
Kardinal-von-Galen-Straße 37 Errichtung eines Einfamilienhauses   
 
 
 
Bauvorhaben im Bebauungsplangebiet  (Freistellungen)   =  11 
 
Kardinal-von-Galen-Str. 5 a u. 5 b Errichtung eines Doppelhauses mit Carport 
Karl-Wagenfeld-Weg 2 u. 4 Ausbau des Spitzbodens zu Wohnraum 
Nordring 86 Ausbau des Dachgeschosses 
Erlenweg 4 Überdachung der Freifläche zwischen Wohnhaus und Garage 
Grevener Damm 28 Errichtung eines Wohnhauses (2WE) und ein Carport 
Kardinal-von-Galen-Straße 20 Errichtung eines Einfamilienhauses mit Garage 
Nordring 68 a Errichtung einer Terrassenüberdachung 
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Berkenkamp 7 u. 9 Neubau eines Doppelhauses 
Nordring 74 b Errichtung einer Terrassenüberdachung 
Hauptstraße 16 Errichtung eines Nebengebäudes 
Kardinal-von-Galen-Straße 37 Errichtung eines Einfamilienhauses   
 
 
 
Bauvorhaben im Bebauungsplangebiet  (Kreis Warendorf) =  10 
 
Schirl 62 Änderung einer Industrieanlage 
Schulstraße 5 Erweiterung der Grundschule zur offenen Ganztagsschule 
Lienener Damm 28 Außensitzplätze für ein Cafe´ 
Graf-Zeppelin-Ring 18 Erweiterung einer Tischlerei durch Anbau einer Halle 
Bahnhofstraße 24 Aufbau einer Mobilfunkanlage mit Antennenmast und Systemtechnik   
Hauptstraße 106 Errichtung eines Fahrrad- und Mülltonnenunterstandes nebst Solaranlage 
Hanfgarten 22 Errichtung eines Therapiezentrums am Beverbad 
Bonhoefferstraße 28 Errichtung Unterstand am vorhandenen Wohnhaus und Gewächshaus 
Schulstraße 8 Anbringung von 2 Werbeschildern 
Hanfgarten 20 Errichtung eines Verkaufsstandes auf dem Gelände des Beverbads 
 
 
  
Bauvorhaben im Innenbereich  (Kreis Warendorf)   =  0 
 
 
 
Bauvorhaben im Außenbereich  (Kreis Warendorf)  =  12 
 
Brock 44 Neubau einer Remise 
Lehmbrock 29 Umbau verschiedener Hallen zum Schweinestall u. Anbau einer Maschinenhalle 
Lehmbrock 23 Neubau eines Betriebsgebäudes: Schweinemaststall und Maschinenhalle 
Schlichtenfelde 21 Errichtung einer Remise und Freiflächenutzung als Aktionsfläche 
Überwasser 9 Anbau einer offenen Maschinen- und Gerätehalle 
Kattmannskamp 13 Errichtung eines Nebengebäudes 
Schlichtenfelde 1 Errichtung eines Gartenhauses für Gartengeräte 
Schlichtenfelde 1 Errichtung eines Carports 
Schlichtenfelde 1 Errichtung einer Catering-Küche im Wirtschaftsteil  
Schlichtenfelde 24 Umnutzung eines Bahnhofsgebäudes  
Brock 38 Herstellung eines Freilagers mit Spundwand  
Dorfbauerschaft 35 Errichtung eines Flatdeckstalles und Umbau eines Schweinezuchtstalles 
 
 
 


